



Nota de Empenho

Empenho **Beneficiário**
001133 NOVACAP - ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

ALTERAÇÕES CADASTRAIS

01/03/2019 NOVACAP - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONCRETO BETUMINOSO LTDA ME

Exercício	Data	Tipo
2023	20/12/2023	Global

Unidade Orçamentária

1601 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP. E SERV.PÚBLICOS

Cód. Red. Programa de Trabalho

258 1601.1545100531.181-4490.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES
15010000

Beneficiário

NOVACAP - ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

CPF/CNPJ: 10.738.611/0001-95

Endereço Rua Francisco Luiz Fernandes N° 150
Nova Friburgo Conselheiro Paulino - Rio de Janeiro

Solicitante	Processo	Contrato
	1316/2023	

Tipo Licitação	N° Proc. Licit.	Data Proc. Licit.	N° Licit.
Pregão Art.---	0956/2023	20/03/2023	065/2023

Controle Orçamentário

		Fonte de Recursos
Saldo Anterior:	442.847,23	15010000 - OUTRAS FONTES
Valor Empenho:	442.846,48	
Saldo Atual:	0,75	

Especificação

SERVIÇO DE PAVIMENTO E RECAPEAMENTO EM CONCRETO. PREGÃO ELETRONICO 065/2023 - 90 DIAS

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	valor Total
1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	200	2.026,1500	405.230,00
2	PINTURA DE LIGACAO DE ACORDO COM AS INSTRUCOES PARA EXECUCAODO DER-RJ.	M²	4.000	2,8500	11.400,00
3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T/KM	129	2,2300	287,67
4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T/KM	129	0,8900	114,81



Nota de Empenho

Empenho **Beneficiário**
001133 NOVACAP - ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

ALTERAÇÕES CADASTRAIS

01/03/2019 NOVACAP - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONCRETO BETUMINOSO LTDA ME

5	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M ³	200	3,6700	734,00
6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	T/KM	6.000	2,9900	17.940,00
7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	T/KM	6.000	1,1900	7.140,00

Valor Desconto: 0,00

Total Empenho: 442.846,48

XÊNIA SILVA DE OLIVEIRA
RODRIGUES
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Mat.:11.04.3189

ELIESIO PERES DA SILVA
PREFEITO
Mat.:17.01.3761